
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD03 - 1155 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 3 diciembre de 2025

 

VISTO:

El EXPE: 21616/2025.- ÁREA ÚNICA DE GEOLOGÍA. DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA.
Llamado a Inscripción de Aspirantes cerrada para cubrir UN (1) cargo de PROFESOR/A
ASOCIADO/A, dedicación EXCLUSIVA, carácter SUPLENTE; y

CONSIDERANDO:

Que por RD-3-1022/25 se designó la Comisión Evaluadora para entender en el presente llamado
a Inscripción de Aspirantes cerrado.

Que al Dr. Germán Antonio MONTEJANO se lo designó como integrante Titular de la Comisión
Evaluadora de dicho llamado a Inscripción de Aspirantes.

Que mediante el TRA: 28755/2025, el Dr. Germán Antonio MONTEJANO solicita que se le
extienda el plazo para actuar como integrante de la Comisión Evaluadora, motivada dicha
solicitud por problemas de salud.

Que el Sr. Decano de la Facultad, Dr. Rodolfo Daniel PORASSO, resuelve proceder a la
designación del correspondiente suplente y en consecuencia, designar a la Dra. Adriana Edith
CABRERA como integrante Titular de la Comisión Evaluadora.

Que desde Secretaria General se detecta que la Comisión Evaluadora no se encuentra
conformada de acuerdo a lo establecido en el Art. 7º de la Ordenanza OCS-1-13/23, la cual
dispone que los integrantes propuestos deberán ser docentes de la UNSL.

Que de acuerdo a lo mencionado ut supra, el Consejo Departamental del Departamento de
Geología, en reunión virtual del día 1 de diciembre de 2025, resuelve rectificar la Comisión
Evaluadora que entenderá en el llamado a Inscripción de Aspirantes cerrado.

Que en consecuencia corresponde designar a los siguientes integrantes que conformarán la
Comisión Evaluadora.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD03 - 1155 / 2025              Pág. 2 de 2

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- A los efectos de entender en el llamado a Inscripción de Aspirantes cerrado
tramitado mediante el EXPE: 21616/2025, se designa la siguiente Comisión Evaluadora:

TITULARES: Dr. Guillermo Enrique OJEDA

                        Dr. Aldo Darío GIACCARDI

                        Dr. Carlos Horacio COSTA      

SUPLENTES: Dr. Jorge Orlando CHIESA

                        Dr. Daniel Alejandro SALES

                        Dr. Ariel Emilio ORTIZ SUAREZ

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Facultad,
publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.

MLG

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. Decano Dr.
Rodolfo Daniel PORASSO y la Sra. Secretaria Administrativa y Planeamiento Dra. Andrea
Fabiana VALLONE (facultada por Res. RCD-3-187/25).



Hoja de firmas


		2025-12-03T11:06:22-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-03T11:28:22-0300


		2025-12-03T11:28:37-0300
	Autorizado por Andrea Fabiana Vallone


		2025-12-03T12:14:47-0300


		2025-12-03T12:11:30-0300
	Autorizado por Rodolfo Daniel Porasso




